minutis a costa prolificantibus subpeltatis generati, in utraque pagina oppositi, in disco fertili sphærosporas globosas triangule divisas inter cellulas steriles parum mutatas generantes.

Vix est planta Delessericarum, quæ evidentius docet, me iudice, quam parum revera valeant characteres Generici, ex congruentiis habitualibus deducti. Hæc enim planta suo habitu ita evidenter monstrat *Delesseriam*, ut neminem scio, qui de affinitate cum his vel levissimum quoddam dubium attulisse videatur; dum tota plantæ structura et quoad compositionem frondis, et quoad cystocarpia et quoad sphærosporarum soros ita Nitophyllum referre mihi adparuit, ut de proxima affinitate cum his nulla mihi dubia restare dicerem. Me vero ita de affinitate statuentem, illas præcipue Formas respexisse, quas hodie sub nomine *Platyclinia* ut Genus sui juris separavi, addere oportet. Mediantibus ita formis *Platyclinia*, quas Nitophylla antea assumserunt, et *Heterodoxia*, quæ sine ullo dubio Delesserias considerarunt, transitum parari dicerem inter Nitophylleas et Delessericas. Mihi autem majorem vim characteribus tribuenti, quos ex characteribus partium fructificationis deducere liceat, Genera ista transeuntia Nitophyllis proxima considerare, quoque dixisse oportet.

Plantam, quam *Heterodoxia* typicam puto, omnibus suis ex habitualibus notis deductis characteribus ita cum formis, quas Delesseriis typicas considerarunt, congruentem putavit Harvey, prima vice eandem describens et icone eximia in *Phyc. Austr. tab. 244* illustrans, ut nullo quidem verbo dubium quoddam de affinitate plantæ ab eo expressum videas. Speciem suam novam tum cum alia specie (*Del. crispatula*) australi, tum cum Europea (*D. alata*) comparavit, nec tamen his indicatis congruentiis ulterius insistens. Ipse *Epicrisin* scribens, duabus illis speciebus australasieis a Harvey indicatis Sub-Genus proprium institui, sub nomine *Schizoglossi* inter formas diversas Delessericarum enumeratum \*).

\*) Sub Genus illud in *Epicrisi*, sub nomine *Schizoglossi* attuli; quoad suum nomen, hodie Generi novo attribuendum, mutandum putavi;

Nec mihi suboluisse confiteor pla itam, huic Subgeneri typicam, suis characteribus ita abluentem esse, ut Genus quoddam inter Nitophylleas huic instituendam esse suspicarer. Hinc speciem hanc Harveyanam ante alias fere omnes probare hodie dicerem quam fallacibus insistere argumentis ii videntur, qui urgent affinitates Floridearum ex habitualibus characteribus esse dijudicandas. — Ut vero evidentius adpareant rationes, quibus jubentibus Species dicta a Delesserieis propriis removeatur et Nitophylleis proxima disponeretur, sequentia hoc loco repetere placuit.